
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 442 356 443 676 444 298 444 821 445 244 445 567 445 790
v tom ve věku: 0–14 71 752 72 171 72 520 72 429 71 696 70 647 69 615

15–64 282 606 281 498 280 071 279 056 278 872 279 306 280 165
65+ 87 998 90 007 91 707 93 336 94 676 95 615 96 011

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 16,2 16,3 16,3 16,3 16,1 15,9 15,6
15–64 63,9 63,4 63,0 62,7 62,6 62,7 62,8
65+ 19,9 20,3 20,6 21,0 21,3 21,5 21,5

Index stáří1) 122,6 124,7 126,5 128,9 132,1 135,3 137,9
Index závislosti B2) 68,7 70,2 71,5 72,8 73,8 74,5 74,7
Průměrný věk 42,1 42,3 42,5 42,7 42,9 43,1 43,3
- muži 40,7 40,9 41,1 41,3 41,5 41,7 41,9
- ženy 43,5 43,7 43,9 44,1 44,3 44,5 44,7

Pohyb obyvatel
Živě narození 4 612 4 531 4 446 4 365 4 287 4 213 4 146
Zemřelí 4 607 4 636 4 666 4 699 4 737 4 778 4 825
Přirozený přírůstek 4 -105 -220 -335 -450 -566 -679
Saldo migrace 1 316 727 743 758 773 788 803
v tom: vnitřní migrace -264 -256 -247 -238 -229 -220 -212

  zahraniční migrace 1 580 983 989 996 1 002 1 008 1 014
Celkový přírůstek 1 320 622 523 423 323 222 124

Hrubá míra porodnosti (‰) 10,4 10,2 10,0 9,8 9,6 9,5 9,3
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 10,4 10,4 10,5 10,6 10,6 10,7 10,8
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) 0,0 -0,2 -0,5 -0,8 -1,0 -1,3 -1,5
Hrubá míra salda migrace (‰) 3,0 1,6 1,7 1,7 1,7 1,8 1,8
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) 3,0 1,4 1,2 1,0 0,7 0,5 0,3

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,76 1,76
Průměrný věk matek při narození dítěte 29,7 29,7 29,8 29,8 29,8 29,8 29,9
Naděje dožití při narození
- muži 76,1 76,3 76,6 76,8 77,0 77,2 77,4
- ženy 82,0 82,2 82,3 82,5 82,7 82,8 83,0

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

391 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

445 914 445 943 445 883 445 740 445 521 445 232 444 881
68 610 68 108 67 618 67 072 66 627 65 946 65 042

280 756 280 804 280 628 279 882 278 826 278 302 278 127
96 547 97 031 97 636 98 786 100 068 100 984 101 712

15,4 15,3 15,2 15,0 15,0 14,8 14,6
63,0 63,0 62,9 62,8 62,6 62,5 62,5
21,7 21,8 21,9 22,2 22,5 22,7 22,9

140,7 142,5 144,4 147,3 150,2 153,1 156,4
75,0 75,0 74,7 74,7 74,8 74,7 74,9
43,6 43,8 44,0 44,2 44,4 44,6 44,7
42,1 42,3 42,5 42,7 42,9 43,1 43,3
45,0 45,2 45,4 45,6 45,8 46,0 46,2

4 090 4 046 4 013 3 991 3 981 3 981 3 992
4 878 4 936 4 999 5 066 5 136 5 208 5 281
-787 -890 -986 -1 074 -1 155 -1 228 -1 288
817 830 843 855 867 877 886

-204 -197 -190 -184 -179 -175 -172
1 020 1 027 1 033 1 039 1 045 1 051 1 058

29 -60 -143 -219 -289 -351 -403

9,2 9,1 9,0 9,0 8,9 8,9 9,0
10,9 11,1 11,2 11,4 11,5 11,7 11,9
-1,8 -2,0 -2,2 -2,4 -2,6 -2,8 -2,9
1,8 1,9 1,9 1,9 1,9 2,0 2,0
0,1 -0,1 -0,3 -0,5 -0,6 -0,8 -0,9

1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,77
29,9 29,9 29,9 29,9 30,0 30,0 30,0

77,6 77,8 78,0 78,2 78,4 78,6 78,8
83,2 83,3 83,5 83,6 83,8 83,9 84,1

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 392



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

444 479 444 037 443 573 443 101 442 636 442 192 441 775
64 328 63 668 63 128 62 721 62 450 62 314 62 308

277 972 277 635 276 956 275 846 274 377 272 568 269 874
102 178 102 734 103 488 104 534 105 809 107 309 109 593

14,5 14,3 14,2 14,2 14,1 14,1 14,1
62,5 62,5 62,4 62,3 62,0 61,6 61,1
23,0 23,1 23,3 23,6 23,9 24,3 24,8

158,8 161,4 163,9 166,7 169,4 172,2 175,9
75,0 75,1 75,5 76,0 76,5 77,4 78,8
44,9 45,1 45,2 45,3 45,4 45,5 45,6
43,5 43,6 43,8 43,9 44,0 44,1 44,2
46,3 46,5 46,6 46,7 46,8 46,9 47,0

4 016 4 051 4 096 4 149 4 205 4 258 4 302
5 352 5 419 5 480 5 535 5 580 5 614 5 638

-1 336 -1 368 -1 384 -1 385 -1 375 -1 357 -1 336
895 903 912 921 930 940 949

-169 -167 -164 -161 -159 -155 -152
1 064 1 070 1 076 1 083 1 089 1 095 1 101
-441 -465 -472 -464 -444 -417 -386

9,0 9,1 9,2 9,4 9,5 9,6 9,7
12,0 12,2 12,4 12,5 12,6 12,7 12,8
-3,0 -3,1 -3,1 -3,1 -3,1 -3,1 -3,0
2,0 2,0 2,1 2,1 2,1 2,1 2,2

-1,0 -1,0 -1,1 -1,0 -1,0 -0,9 -0,9

1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77
30,0 30,0 30,0 30,1 30,1 30,1 30,1

79,0 79,2 79,4 79,6 79,8 79,9 80,1
84,3 84,4 84,5 84,7 84,8 85,0 85,1

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

393 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

441 389 441 033 440 706 440 406 440 133 439 888 439 673
62 419 62 627 62 909 63 244 63 609 63 989 64 370

266 672 263 692 260 676 258 106 255 513 253 278 251 559
112 298 114 714 117 121 119 057 121 010 122 621 123 744

14,1 14,2 14,3 14,4 14,5 14,5 14,6
60,4 59,8 59,1 58,6 58,1 57,6 57,2
25,4 26,0 26,6 27,0 27,5 27,9 28,1

179,9 183,2 186,2 188,3 190,2 191,6 192,2
80,7 82,6 84,5 86,1 87,8 89,4 90,6
45,7 45,7 45,8 45,9 45,9 46,0 46,0
44,3 44,4 44,5 44,6 44,6 44,7 44,8
47,0 47,1 47,1 47,1 47,2 47,2 47,2

4 335 4 354 4 362 4 361 4 355 4 344 4 331
5 650 5 651 5 642 5 625 5 600 5 571 5 539

-1 315 -1 297 -1 280 -1 263 -1 246 -1 227 -1 208
960 970 980 991 1 001 1 011 1 021

-148 -144 -140 -136 -132 -128 -124
1 108 1 114 1 120 1 126 1 133 1 139 1 145
-356 -327 -300 -273 -245 -215 -187

9,8 9,9 9,9 9,9 9,9 9,9 9,9
12,8 12,8 12,8 12,8 12,7 12,7 12,6
-3,0 -2,9 -2,9 -2,9 -2,8 -2,8 -2,7
2,2 2,2 2,2 2,2 2,3 2,3 2,3

-0,8 -0,7 -0,7 -0,6 -0,6 -0,5 -0,4

1,77 1,77 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78
30,1 30,1 30,1 30,2 30,2 30,2 30,2

80,3 80,5 80,6 80,8 81,0 81,1 81,3
85,2 85,4 85,5 85,6 85,8 85,9 86,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 394



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

439 486 439 325 439 183 439 051 438 920 438 772 438 596
64 737 65 076 65 373 65 612 65 781 65 868 65 868

250 281 248 967 247 801 246 797 245 841 245 074 244 249
124 469 125 282 126 009 126 642 127 298 127 831 128 479

14,7 14,8 14,9 14,9 15,0 15,0 15,0
56,9 56,7 56,4 56,2 56,0 55,9 55,7
28,3 28,5 28,7 28,8 29,0 29,1 29,3

192,3 192,5 192,8 193,0 193,5 194,1 195,1
91,5 92,5 93,4 94,3 95,1 95,9 96,7
46,1 46,1 46,2 46,2 46,3 46,4 46,4
44,9 44,9 45,0 45,1 45,2 45,3 45,3
47,2 47,3 47,3 47,4 47,4 47,5 47,5

4 315 4 296 4 273 4 248 4 219 4 189 4 159
5 508 5 479 5 455 5 439 5 430 5 431 5 442

-1 193 -1 183 -1 183 -1 191 -1 212 -1 243 -1 283
1 031 1 041 1 051 1 060 1 063 1 067 1 071
-120 -117 -113 -110 -107 -103 -100

1 151 1 158 1 164 1 170 1 170 1 170 1 170
-161 -142 -132 -131 -148 -176 -212

9,8 9,8 9,7 9,7 9,6 9,5 9,5
12,5 12,5 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4
-2,7 -2,7 -2,7 -2,7 -2,8 -2,8 -2,9
2,3 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

-0,4 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,4 -0,5

1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78
30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

81,4 81,6 81,8 81,9 82,1 82,2 82,4
86,2 86,3 86,4 86,5 86,6 86,8 86,9

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

395 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

438 384 438 127 437 818 437 451 437 023 436 532 435 981
65 786 65 631 65 415 65 156 64 866 64 560 64 247

243 495 242 945 242 324 241 874 241 482 241 130 241 359
129 103 129 552 130 079 130 422 130 674 130 843 130 374

15,0 15,0 14,9 14,9 14,8 14,8 14,7
55,5 55,5 55,3 55,3 55,3 55,2 55,4
29,4 29,6 29,7 29,8 29,9 30,0 29,9

196,2 197,4 198,9 200,2 201,5 202,7 202,9
97,5 98,1 98,8 99,2 99,5 99,7 99,3
46,5 46,5 46,6 46,7 46,7 46,8 46,8
45,4 45,5 45,6 45,6 45,7 45,7 45,8
47,6 47,6 47,7 47,7 47,8 47,8 47,8

4 131 4 104 4 079 4 058 4 041 4 029 4 022
5 462 5 491 5 527 5 570 5 618 5 669 5 722

-1 331 -1 387 -1 448 -1 512 -1 576 -1 640 -1 700
1 074 1 078 1 081 1 083 1 086 1 088 1 090

-96 -93 -90 -87 -84 -82 -80
1 170 1 170 1 170 1 170 1 170 1 170 1 170
-257 -309 -367 -428 -490 -552 -609

9,4 9,4 9,3 9,3 9,3 9,2 9,2
12,5 12,5 12,6 12,7 12,9 13,0 13,1
-3,0 -3,2 -3,3 -3,5 -3,6 -3,8 -3,9
2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

-0,6 -0,7 -0,8 -1,0 -1,1 -1,3 -1,4

1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78
30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

82,5 82,6 82,8 82,9 83,1 83,2 83,3
87,0 87,1 87,2 87,3 87,4 87,6 87,7

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 396



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

435 371 434 710 434 004 433 264 432 500 431 726 430 954
63 937 63 637 63 356 63 102 62 882 62 702 62 570

241 913 242 580 243 300 243 911 244 513 245 028 245 616
129 521 128 492 127 348 126 251 125 106 123 995 122 768

14,7 14,6 14,6 14,6 14,5 14,5 14,5
55,6 55,8 56,1 56,3 56,5 56,8 57,0
29,7 29,6 29,3 29,1 28,9 28,7 28,5

202,6 201,9 201,0 200,1 199,0 197,8 196,2
98,5 97,6 96,6 95,7 94,8 93,9 92,9
46,8 46,9 46,9 46,9 46,9 46,8 46,8
45,8 45,8 45,9 45,9 45,9 45,9 45,8
47,9 47,9 47,9 47,9 47,9 47,8 47,8

4 020 4 023 4 031 4 043 4 059 4 078 4 098
5 774 5 823 5 867 5 905 5 933 5 950 5 955

-1 754 -1 800 -1 836 -1 861 -1 874 -1 873 -1 857
1 092 1 094 1 096 1 098 1 099 1 101 1 103

-78 -76 -74 -73 -71 -69 -68
1 170 1 170 1 170 1 170 1 170 1 170 1 170
-661 -706 -740 -764 -774 -772 -754

9,2 9,3 9,3 9,3 9,4 9,5 9,5
13,3 13,4 13,5 13,6 13,7 13,8 13,8
-4,0 -4,1 -4,2 -4,3 -4,3 -4,3 -4,3
2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,6 2,6

-1,5 -1,6 -1,7 -1,8 -1,8 -1,8 -1,8

1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78
30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

83,5 83,6 83,7 83,9 84,0 84,1 84,2
87,8 87,9 88,0 88,1 88,2 88,3 88,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

397 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 7.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

430 200 429 477 428 799 428 179
62 488 62 456 62 473 62 537

246 040 246 470 246 619 246 826
121 672 120 551 119 708 118 816

14,5 14,5 14,6 14,6
57,2 57,4 57,5 57,6
28,3 28,1 27,9 27,7

194,7 193,0 191,6 190,0
92,1 91,3 90,8 90,2
46,8 46,7 46,7 46,6
45,8 45,8 45,8 45,7
47,8 47,7 47,6 47,6

4 119 4 140 4 160 .
5 947 5 925 5 889 .

-1 828 -1 784 -1 729 .
1 105 1 107 1 109 .

-66 -64 -61 .
1 170 1 170 1 170 .
-723 -678 -620 .

9,6 9,6 9,7 .
13,8 13,8 13,7 .
-4,3 -4,2 -4,0 .
2,6 2,6 2,6 .

-1,7 -1,6 -1,4 .

1,78 1,78 1,78 .
30,2 30,2 30,2 .

84,3 84,5 84,6 .
88,5 88,6 88,7 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

LIBERECKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 398


